En la Asamblea General Extraordinaria, celebrada en fecha 6 de mayo del 2022, se resuelve aumentar el capital social del 
BANCO ATLAS SOCIEDAD ANÓNIMA en la suma de guaraníes un billón doscientos mil millones (G/ 1.200.000.000.000) 
representado por la cantidad de un millón doscientas mil (1.200.000) Acciones Ordinarias Nominativas con derecho a un 
voto cada una, de un valor nominal de guaraníes un millón (G/ 1.000.000) cada una, y distribuidas en tres series. Cada serie 
está compuesta de la cantidad de cuatrocientas mil (400.000) acciones.
En el mismo acto se resuelve la emisión, suscripción e integración de acciones por un valor de G/ 35.000.000.000